
  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

   
 
La Molina, 11 de julio de 2022 
TR. N° 0339-2022-R-UNALM 
 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 11 de julio de 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0339-2022-R-UNALM.- La Molina, 11 de julio de 2022. VISTO: 
La Comunicación N° OP/0711/2022, de fecha 08 de julio de 2022, de la Oficina de 
Planeamiento por la que solicita la emisión de una resolución que apruebe las 
Modificaciones Presupuestarias efectuadas al 30 de junio del Ejercicio Fiscal 2022; 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución Nº 0424-2021-R-UNALM, de fecha 23 
de diciembre de 2021, se aprueba el Presupuesto Institucional del Pliego 518 
Universidad Nacional Agraria La Molina a nivel de Fuente de Financiamiento, 
Categoría Presupuestal, Programa Presupuestal, Producto/Proyecto, Actividad, Grupo 
Genérico y Específica de Gasto asignado por Ley Nº 31365 “Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2022”; Que, en armonía con las disposiciones 
presupuestarias, que regulan dichas acciones administrativas y en el marco de los 
objetivos institucionales, las modificaciones presupuestales han sido analizadas y 
evaluadas en su debida oportunidad determinándose la necesidad de aprobarlas; Que, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo N° 40 de la Ley 28411 “Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto”, establece que esta Casa de Estudios debe formalizar 
las Modificaciones Presupuestarias efectuadas durante el mes de junio del Año Fiscal 
2022, y estando a las atribuciones conferidas al señor Rector como Titular del Pliego; 
SE RESUELVE: ARTÍCULO 1º.- Formalizar las Modificaciones Presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 
Universidad Nacional Agraria La Molina, conforme al Anexo que se adjunta a la 
presente resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40º de la Ley Nº 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. ARTÍCULO 2º.- La presente 
resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” emitidas por la 
Unidad Ejecutora durante el mes de junio del Año Fiscal 2022. ARTÍCULO 3º.- Copia 
de la presente resolución se presenta, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 
asimismo, se deberá publicar en el portal de transparencia de la UNALM. Regístrese, 
comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro 
Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
                 SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,R,DIGA,UC 
 



Dirección General de Presupuesto Pilblico - DGPP

Vers¡ónr 220304

Fécha 25tO7¡2A22

Hora 10 58:20

PROCESO PRESUPUESTARIO OEL ANO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN OE MOOIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

SECTOR: 10 - EOUCACION

PLIEGO: 5I8. U.N. AGRARIA LA f'¡OLIÑA (000096)

UNIDAD EJECUTORA:001 - UNIVERSIDAO NACIONAL AGRARIA LA MOLINA (000096) RESoLUCIÓN O339.2O22.R.UNALM

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PROOUCTO / PROYECfO
ACIIVIOAOES

NAf- GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG cRÉDllOS ANULACIONES

PROGRAÍIIA§ PRESUPUESTALES CON CNFOOUC A ñESUITADOS

0066 FORMACION UNIVER§ITARIA OE PREGRAOO

3&0@l AccroN€s coMUNEs

5000276 GESTION OEL PROGRAMA

1 0o RECURSOS OROlr.¡,ARlOS

1 OO RECURSOS ORDINARIOS

1 OO RECURSOS OROINARIOS

0

5 503

3@0785 PROGRAMAS CURRICULARES AOECUADOS

5M5861 FOMENIO D€ LA INVES-IIGACION FORMAÍIVA

r 00 REcuRsos oRorNARros

1 OO RECURSOS OROINARIOS

74

o

0

3

5

6

2

2

2

5

5

6

2.0@

0

33.393

3@0797 INFRAESf RUCf URA Y EOUIPAMIENTO AOECUAOOS

5006047 MANTEN¡MI€NTO Y OPERACION OE LA INFAAESTRUCTURA Y EQUIPAMIEÑTO

acctoNES cEr{fRAl-Es

50006] PLANEAMIENÍ O Y PRESUPUESIO

02

2

5

a

0

03

6

2

2

5

6

2 000

33 393

0

5OOO@2 CONDUCCION Y ORIENfACION SUPERIOR

5¡OOOO3 GE STION ADMINISfRATIVA

1@RECURSOS OROIMRIOS

1 OO RECURSOS OROIMRIOS

1@ RECURSOS ORDINARIOS

1@RECURSOS OROIMRIOS

1@ RECURSOS ORDINARIOS

100 RECURSOS OROTNARTOS

3

6

3

6

2

2

2

2

2

5

6

5

6

5

0

1,694 0

0

1,360

1,360

0

1 00 RECURSOS OROTNARTOS

1 OO RECURSOS ORDINARIOS 5 2 o214

ToTAL RUBFO: 00 RECURSOS ORolNARlos

PROGRÁMA§ PRESUPUESfAI€S COI{ ENFOOUE A RESULf ADOS

0066 TORMACION UNIVERSIIARIA DE PREGRADO

3OOO78' OOCENTES COÑ AOECUAOAS COMPETENCIAS

5005857 EJERCIClO OE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA

5005859 CAPACTfAC ON OOCENTE

3

3

2

2

5 50 000

3OOO786 SE RVICIOS ADECUADO§ OE APOYO AL ESfUDIANIE

2 09 RECURSOS OIRECTAiIENTE RECAUOADOS

2 09 RECURSOS ORECfAI¡ENTE RECAUOADOS 0 8.500

3

5

3

ASIGNACIONES PRESUPUESfARIAS OUE NO RCSULTAI{ EN PROOT'CTO9

5OO127O UNIOAOES DE ENSEÑANZA Y PROOUCCION

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 49,781 a0,78,



Dirección Generalde Presupuesto Público - DGPP

Versiónr 220304

Faci,a:25t9712022

horá 10 58 20

Página 2de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

SECTOR: 10 - EDUCACION

PLIEGO: 518 . U.N. AGRARIA LA MOLINA (000096)

UNIDAO EJECUfORA: 001 - UNIVERSIOAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA (000096) RESOLUCIÓN: O339"2O22.R"UNALM

CATEGORiA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCfO / PROYECTO
ACTIVIDADES

NAT, GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5005862 APOYO ACAOEMTCO

5005863 BIENESTAR Y ASISfENCIA SOCIAL

2 09 RECURSOS O RECfAMENTE RECAL,JDAOOS 5 2 61 500

2,09RECURSOSORECTAMENlE RÉCAUDAOOS

2 09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUOADO§

2 09 RECLIRSOS D RECfAMENfE RECAIJDADOS

2 09 RECURSOS D RECIAMENfE RECAUDADOS

2

2

554

4 990

ACCIONES CENTRAIES

5OOOOO2 CONDUCCION Y ORIENfACION SUPER OR

5OOOOO3 G ESTION AOMINISfRATIVA

5OOOOO4 ASESORAMIENTO TECNCO Y JURIDCO

2 09 RECURSOS DIRECTAMENfE RECAUDADOS

209RECURSOS OIRECIAMENTE RECAIJOADOS

2 09 RECUR§OS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2 09 RECIJRSOS OIRECfAMENTE RECAIJOADOS

2 09 RECURSOS D RECfAMENTE RECATJOADOS

73,444

192,606

7,530

0

10337

2

2

2

2

2

5

6

5

0

5OOOM6 ACCIONES DE CONfROL Y AIJDITOR A

0

7,530

162.943

5 000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIA§ OUE NO RE§ULfAN EN PROOUCTOS

5001276 I]NIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCC ON

0

0

2

2

5

6

TOTAL RUBRO: 09 RECURSoS oIRECTAME¡¡fE RECAUoAoOS 292,517 292,51

TOfAL RESOLUCIÓN: 342,298

JEFATUNA

AGRARIA

. TITULAR
PLIEGO

I

PE DELEGADA DEL PLIEGO
N

0

0

0

3

5

5

5

3

3

3

6

3

6

rorAL FUENIE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADO§ 292,617

342,29a


